
CarrosserieÊfini onÊpeintureÊépoxy-polyesterÊnoirÊforgeÊ200ÊSableÊ 
SWÊ306ÊGÊdeÊAkzoÊNobel.Ê 

PanneauxÊfrontauxÊavantÊetÊarrièreÊenÊaluminiumÊanodiséÊdeÊsérieÊ 

Ven lateursÊcentrifugesÊàÊdouble-ouïeÊavecÊfaibleÊniveauÊsonore 

MoteursÊECÊbasseÊconsomma on 

5ÊvitessesÊdeÊven la onÊetÊ3ÊétagesÊdeÊchauffeÊ(versionÊélectrique) 

GrilleÊd’aspira onÊperforéeÊcachéeÊsurÊlaÊfaceÊsupérieure 

JetÊdeÊsoufflageÊlaminaireÊavecÊlamellesÊenÊprofilésÊd’aluminiumÊ
orientablesÊdeÊ0ÊàÊ15°ÊdansÊlesÊdeuxÊsens 

FourniÊdeÊsérieÊavecÊlaÊrégula onÊauto-adapta veÊEXELREGMODBUSÊ 

Version ventilation seule 

Modèle Longueur DébitÊd’airÊmax 
PuissanceÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊsonoreÊ
àÊ5Êm Poids 

mm m³/h kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
ZBB1000-A 1220 4020 0,873 3,87 66 39 
ZBB1500-A 1620 5360 1,164 5,16 67 55,5 
ZBB2000-A 2120 8040 1,746 7,74 68 78 
ZBB2500-A 2620 9380 2,037 9,03 69 94 

Version électrique 

Version eau chaude 

PuissanceÊcalorifiqueÊpourÊunÊrégimeÊd’eauÊ80/60°CÊetÊuneÊrepriseÊd’airÊàÊ20°C. 
VoirÊservitudesÊhydrauliquesÊàÊlaÊsec onÊcorrespondante. 
RaccordementÊhydrauliqueÊ1’’ÊfemelleÊ(mâleÊenÊcasÊdeÊservitudeÊlatérale). 

Modèle Longueur 
DébitÊd’airÊ 

max 

Puissance 
chauffageÊélectrique 

400Vx3–50ÊHz 

PuissanceÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊsonoreÊ
àÊ5Êm Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
ZBB1000-E 1220 4020 6/15/21 0,873 3,87 66 49,5 
ZBB1500-E 1620 5360 8/19/27 1,164 5,16 67 71,5 
ZBB2000-E 2120 8040 12/30/42Ê(*) 1,746 7,74 68 99 
ZBB2500-E 2620 9380 16/30/46Ê(*) 2,037 9,03 69 120 

Modèle Longueur 
DébitÊd’airÊ 

max 
Puissance 
calorifique 

PuissanceÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊsonoreÊ
àÊ5Êm 

Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
ZBB1000-P2R 1220 3750 16,48 0,873 3,87 65 47,5 
ZBB1500-P2R 1620 5000 24,15 1,164 5,16 66 68,5 
ZBB2000-P2R 2120 7500 35,04 1,746 7,74 67 95 
ZBB2500-P2R 2620 8750 42,12 2,037 9,03 68 115 

(*)ÊPrévoirÊ2Êalimenta onsÊélectriquesÊtriphaséesÊséparéesÊpourÊlaÊrépar onÊdeÊlaÊpuissance.ÊPlusÊdeÊdétailsÊsurÊdemande. 



PuissanceÊcalorifiqueÊpourÊunÊrégimeÊd’eauÊ60/40°CÊetÊuneÊrepriseÊd’airÊàÊ20°C. 
VoirÊservitudesÊhydrauliquesÊàÊlaÊsec onÊcorrespondante. 
RaccordementÊhydrauliqueÊ1’’ÊfemelleÊ(mâleÊenÊcasÊdeÊservitudeÊlatérale). 

PuissanceÊcalorifiqueÊpourÊunÊrégimeÊd’eauÊ50/40°CÊetÊuneÊrepriseÊd’airÊàÊ20°C. 
VoirÊservitud100-1500-2000Ê:ÊRaccordementÊhydrauliqueÊ1’’ÊfemelleÊ(mâleÊenÊcasÊdeÊservitudeÊlatérale).esÊhydrauliquesÊàÊlaÊsec onÊcorrespondante.Ê
2500Ê:ÊRaccordementÊhydrauliqueÊ1’’1/4ÊfemelleÊ(mâleÊenÊcasÊdeÊservitudeÊlatérale). 

Modèle Longueur 
DébitÊd’airÊ 

max 
Puissance 
calorifique 

PuissanceÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊsonoreÊ
àÊ5Êm 

Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
ZBB1000-P3R 1220 3750 15,16 0,873 3,87 65 47,5 
ZBB1500-P3R 1620 5000 21,87 1,164 5,16 66 68,5 
ZBB2000-P3R 2120 7500 31,13 1,746 7,74 67 95 
ZBB2500-P3R 2620 8750 38,96 2,037 9,03 68 115 

Modèle Longueur 
DébitÊd’airÊ 

max 
Puissance 
calorifique 

PuissanceÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ 
ven lateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊsonoreÊ
àÊ5Êm 

Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
ZBB1000-P4R 1220 3750 18,21 0,873 3,87 65 47,5 
ZBB1500-P4R 1620 5000 26,46 1,164 5,16 66 68,5 
ZBB2000-P4R 2120 7500 38,44 1,746 7,74 67 95 
ZBB2500-P4R 2620 8750 46,38 2,037 9,03 68 115 

Finition RAL au choix (panneaux) 

LaÊfini onÊRALÊauÊchoixÊestÊappliquéeÊsurÊlaÊcarrosserieÊetÊneÊcomprendÊpasÊlesÊlamellesÊdeÊsoufflage. 
NousÊconsulterÊpourÊuneÊapplica onÊdeÊlaÊfini onÊRALÊauÊchoixÊsurÊlesÊlamellesÊdeÊsoufflage. 

Code 

OP-ACRALPZBB10 

OP-ACRALPZBB15 

OP-ACRALPZBB20 

OP-ACRALPZBB25 

Finition RAL au choix (panneaux + caisson) 

LaÊfini onÊRALÊauÊchoixÊestÊappliquéeÊsurÊlaÊcarrosserieÊetÊneÊcomprendÊpasÊlesÊlamellesÊdeÊsoufflage. 
NousÊconsulterÊpourÊuneÊapplica onÊdeÊlaÊfini onÊRALÊauÊchoixÊsurÊlesÊlamellesÊdeÊsoufflage. 

Code 

OP-ACRALZBB1000 

OP-ACRALZBB1500 

OP-ACRALZBB2000 

OP-ACRALZBB2500 
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Finition inox brossé (panneaux) 

Finition inox poli miroir (panneaux) 

Code 

AIRSEC61100Ê(ZENÊBBÊ1000) 

AIRSEC61105Ê(ZENÊBBÊ1500) 

AIRSEC61110Ê(ZENÊBBÊ2000) 

AIRSEC61115Ê(ZENÊBBÊ2500) 

Code 

AIRSEC61005Ê(ZENÊBBÊ1000) 

AIRSEC61010Ê(ZENÊBBÊ1500) 

AIRSEC61015Ê(ZENÊBBÊ2000) 

AIRSEC61020Ê(ZENÊBBÊ2500) 

Finition bois naturel (panneaux) 

Wengue OakÊAsh Walnut Cedar 

OakÊRus c CherryÊTree Teka OakÊWhite Ce eÊfini onÊaugmenteÊl’épaisseurÊduÊrideauÊd’air 

SURÊDEMANDE 

Finition sur demande 

HorlogeÊanalogique 

Intégra onÊduÊblocÊdeÊsecours 

Signalé que 

LogoÊrétroÊéclairé 

VinyleÊautocollant 

DimensionsÊsurÊmesure 



Option supports muraux OMEGA Code 

AIRSEC60135Ê(ZENÊBBÊ1000) 

AIRSEC60136Ê(ZENÊBBÊ1500) 

AIRSEC60137Ê(ZENÊBBÊ2000) 

AIRSEC60138Ê(ZENÊBBÊ2500) 

Pied pour installation verticale 

Code Fini on 

OP-ACPVZENBB NoirÊ(standard) 

InoxÊpoli 

InoxÊbrossé 

PlusÊvalueÊRALÊauÊchoix 

Schéma dimensionnel 

Modèle E I A 

ZENÊBBÊ1000 1220Êmm 1140Êmm 1115Êmm 

ZENÊBBÊ1500 1620Êmm 1544Êmm 1515Êmm 

ZENÊBBÊ2000 2120Êmm 2044Êmm 2015Êmm 

ZENÊBBÊ2500 2620Êmm 2544Êmm 2515Êmm 

Ce eÊop onÊcomprendÊlaÊmodifica onÊduÊpanneauÊarrièreÊduÊrideauÊ
d’airÊchaudÊavecÊl’intégra onÊd’insertsÊfiletés,ÊleÊrenforcementÊdeÊlaÊ
structureÊinterneÊdeÊl’appareilÊetÊlaÊfournitureÊdesÊconsolesÊetÊdesÊvisÊ
d’assemblageÊentreÊleÊrideauÊd’airÊetÊlesÊconsolesÊ(visÊdeÊfixa onÊauÊ
murÊnonÊcomprises).Ê 
Ce eÊop onÊdoitÊêtreÊsélec onnéeÊavantÊlaÊfabrica onÊdeÊl’appareil.Ê
UnÊappareilÊfabriquéÊsansÊce eÊop onÊneÊpeutÊpasÊêtreÊadaptéÊpourÊ
lesÊsupportsÊOMEGA. 
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Régula on EXELREGMODBUS 

· Compa ble avec tous les modèles à 2 ou 5 vitesses de ven la on
· Écran couleur TFT avec sonde d’ambiance intégrée.
· Pilote jusqu’à 255 portes avec un seul écran (prévoir 1 boi er EXELREGMODBUS par porte)
· Régula on intelligente auto-adapta ve
· Modes automa que ou manuel
· Modes économies d’énergies (Eco, Medium ou Confort)
· Adapte son fonc onnement en fonc on des accessoires connectés
· Fonc onnement personnalisable selon ouverture de porte
· Modula on de vitesses et de puissances automa que
· Programma on horaire avec points de consigne jour/nuit
· Différents niveaux d’accès protégés par mot de passe
· Entrées / sor es digitales et analogiques avec fonc ons paramétrables
· Communica on GTC protocole Modbus RTU

Câble RJ45 

Boi er 
EXELREGMODBUS Câble RJ11 

GND (op on) 

Sonde extérieure 
Contact  
de porte 

Câble d’alimenta on 
avec transformateur 

Rideau d’air 
Ecran couleur TFT 
EXELREGMODBUS 

Boi er 

Sonde  
extérieure 

Sonde  
d’ambiance 

Ecran TFT 

Contact  
de porte 

Rideau d’air 

Code Modèle 

OP-ACKRMBxx Kit de régula on EXELREGMODBUS complet 

OP-ACPRMBxx Boi er addi onnel EXELREGMODBUS (contact de porte et câble d’alimenta on fournis) 

OP-ACREGST Sonde de température avec 5m de câble blindé pour ambiance ou extérieur  

SP-ACKRMB Kit de régula on EXELREGMODBUS complet (commandé séparément) 

SP-ACPRMB Boi er addi onnel EXELREGMODBUS avec câble d’alimenta on (commandé séparément) 

SP-ACTRMB Ecran TFT EXELREGMODBUS avec câble RJ11 7m 

OP-ACRJ11-7 Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 7m 

OP-ACRJ11-7B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 7m blindé 

OP-ACRJ11-20B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 20m blindé 

OP-ACRJ11-50B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 50m blindé 

OP-ACRJ11-100B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 100m blindé 

Composi on d’un kit de régula on EXELREGMODBUS : 
· 1 écran couleur TFT EXELREGMODBUS
· 1 boi er EXELREGMODBUS
· 1 contact de porte magné que
· 1 sonde déportée avec 5m de câble (ambiance ou extérieure)
· 1 câble RJ11 de 7m
· 1 câble d’alimenta on avec transformateur 230V AC / 24V DC
Un câble RJ45 de 7m est fourni de série avec le rideau d’air

(*)ÊPourÊuneÊcommandeÊavecÊleÊrideauÊd’air.ÊLeÊboi erÊdeÊcommandeÊstandardÊetÊlaÊtélécommandeÊinfrarougeÊneÊsontÊpasÊlivrésÊcarÊnonÊcompa ble. 
(**)ÊPourÊuneÊcommandeÊsansÊleÊrideauÊd’air. 
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Thermostat simple OP-TS 
Thermostat simple ON/OFF 
Plage de réglage 5 à 30 °C 

Contact de porte magné que OP-ACCMAG 
Contact de porte magné que 
avec une par e fixe et une par e 
mobile 

Contact de porte mécanique OP-ACCMEC 
Contact de porte mécanique 
pour porte sec onnelle en milieu 
industriel 

Vanne solénoïde 230V OP-V2V 
Electrovanne solénoïde 230V 
2 voies / tout ou rien 
Température eau : -10 à +85°C 

Vanne 3 voies thermosta que OP-ACV3V075 
Vanne 3 voies 1'' avec bulbe 
thermosta que 
Régula on de la température de 
soufflage sur modèles M-ECM-G-ECG 
Avec ba erie 2 rangs (P2R) 

Kit vanne 230V + régulateur de débit AIRCME3606 
Vanne 2 voies  
Avec servo moteur 230V  
tout ou rien 
Réglage du débit d’eau 
Fonc onnement à débit d’eau 
constant indépendant de la pression 

Vanne 2 voies  
Alimenta on 24VDC 
Avec servo moteur 0-10V 
modulant 
Réglage du débit d’eau 
Fonc onnement à débit d’eau 
constant indépendant de la pression 
Compa ble uniquement avec la 
régula on EXELREGMODBUS 

Kit vanne 0-10V + régulateur de débit AIRCME3607 

Sec onneur de proximité OP-SP 
Sec onneur de proximité 
cadenassable  

Code Modèle 

OP-TS Thermostat simple ON/OFF     Plage de réglage 5 à 30 °C 

OP-TH Thermostat digital avec programma on hebdomadaire      Plage de réglage 5 à 30 °C       Alimenta on 2 piles 1.5V AA 

OP-SP5P25 Sec onneur de proximité cadenassable 5 pôles 25A avec presses étoupes (Tous modèles sauf électrique >15 kW) 

OP-SP4P63 Sec onneur de proximité cadenassable 4 pôles 63A avec presses étoupes (Modèles électrique 15 à 40 kW) 

OP-ACCMAG Contact de porte magné que  

OP-ACCMEC Contact de porte mécanique 

OP-V2V-230-3/4 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø3/4'' 

OP-V2V-230-1 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø1’’ 

OP-V2V-230-11/4 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø1’’1/4 

OP-V2V-230-11/2 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø1’’1/2 

OP-ACV3V075 Vanne 3 voies 1'' avec bulbe thermosta que (op onnel pour modèles M-ECM-G-ECG avec ba erie 2 rangs P2R) 

AIRCME36065 Kit vanne 230V + régulateur de débit Ø1/2’’ 

AIRCME36067 Kit vanne 230V + régulateur de débit Ø3/4’’ 

AIRCME36069 Kit vanne 230V + régulateur de débit Ø1’’ 

AIRCME36071 Kit vanne 0-10V + régulateur de débit Ø1/2’’ (nécessite la régula on EXELREGMODBUS) 

AIRCME36073 Kit vanne 0-10V + régulateur de débit Ø3/4’’ (nécessite la régula on EXELREGMODBUS) 

AIRCME36075 Kit vanne 0-10V + régulateur de débit Ø1’’ (nécessite la régula on EXELREGMODBUS) 

Thermostat horloge digital OP-TH 

Thermostat digital avec 
programma on hebdomadaire 
Alimenta on 2 piles 1.5V AA 
Plage de réglage 5 à 35°C 
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Modèles Zen BB 

Code Modèle Servitude 

AIRSEC11324 1000-P4R 1 

AIRSEC11326 1000-P4R 2 - 3 

AIRSEC11327 1000-P4R 4 - 5 

AIRSEC11300 1000-P3R 1 

AIRSEC11301 1000-P3R 2 - 3 

AIRSEC11302 1000-P3R 4 - 5 

AIRSEC11303 1000-P2R 1 

AIRSEC11304 1000-P2R 2 - 3 

AIRSEC11305 1000-P2R 4 - 5 

AIRSEC11328 1500-P4R 1 

AIRSEC11330 1500-P4R 2 - 3 

AIRSEC11331 1500-P4R 4 - 5 

AIRSEC11306 1500-P3R 1 

AIRSEC11307 1500-P3R 2 - 3 

AIRSEC11308 1500-P3R 4 - 5 

AIRSEC11309 1500-P2R 1 - 2 

AIRSEC11310 1500-P2R 3 

AIRSEC11311 1500-P2R 5 

Code Modèle Servitude 

AIRSEC11332 2000-P4R 1 

AIRSEC11334 2000-P4R 2 - 3 

AIRSEC11335 2000-P4R 4 - 5 

AIRSEC11312 2000-P3R 1 

AIRSEC11313 2000-P3R 2 - 3 

AIRSEC11314 2000-P3R 4 - 5 

AIRSEC11315 2000-P2R 1 - 2 

AIRSEC11316 2000-P2R 3 

AIRSEC11317 2000-P2R 5 

AIRSEC11336 2500-P4R 1 

AIRSEC11338 2500-P4R 2 - 3 

AIRSEC11339 2500-P4R 4 - 5 

AIRSEC11318 2500-P3R 1 

AIRSEC11319 2500-P3R 2 - 3 

AIRSEC11320 2500-P3R 4 - 5 

AIRSEC11321 2500-P2R 1 - 2 

AIRSEC11322 2500-P2R 3 

AIRSEC11323 2500-P2R 5 

Sans plus-value 
Standard 

1 

1 

2 
2 

3 

3 

4 

5 

4 

5 

4 Sans plus-value pour les modèles : 
· 1500-P2R
· 2000-P2R
· 2500-P2R
· 3000-P2R

Pour toute servitude hydraulique autre que le 
posi onnement standard en montage horizontal, 
la servitude est à confirmer avant le lancement en 
fabrica on du rideau d’air. 

Les servitudes s’expriment vues de l’intérieur. 
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